Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 106

SOLICITO  NOTIFICAÇÃO  DE  PROPRIETÁRIO  PARA
PROCEDER LIMPEZA EM TERRENO  LOCALIZADO  NA RUA
JOSÉ JORGE RODRIGUES , AO LADO DO Nº 172, PARQUE
UNIVERSITÁRIO.

Fomos procurados por moradores do bairro Parque Universitario
que solicitaram nossa intervenção junto à Administração Pública Municipal visando a execução
do serviço de limpeza em terreno localizado na Rua José Jorge Rodrigues ao lado do nº 172.

Esclarecem os interessados que referido terreno encontra-se com
mato alto e tem gerado grande preocupação aos munícipes que residem próximo ao local, uma
vez  que  o  mesmo  está  favorecendo  a  proliferação  de  animais  peçonhentos  (cobras,
escorpiões,  aranhas,  etc)  e  insetos  transmissores  de  doenças  infectocontagiosas  como  a
dengue.

Diante  do exposto,  Indicamos à  Mesa,  nos  termos regimentais,
seja oficiado ao Senhor José Aparecido Fernandes,  DD. Prefeito Municipal,  solicitando que
Vossa Excelência, determine a Secretaria Municipal do Meio Ambiente, que proceda estudos
no sentido de executar,  com urgência, o serviço de limpeza em terreno de propriedade da
Municipalidade,  localizado na RuaJose Jorge Rodrigues ao lado do nº172 no bairro Parque
Universitário.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2017.

VALMIR DIONIZIO
Vereador - PSD

INDICAÇÃO Nº 206/2017
Código: M1971213162/106

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
06

/2
01

7
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
AL

M
IR

 D
IO

N
IZ

IO
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
um

 le
ito

r Q
R

 C
od

e
ou

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
sa

pl
.c

am
ar

aa
ss

is
.s

p.
go

v.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

10
6.

INDICAÇÃO Nº 206/2017
Código: M1971213162/106
INDICAÇÃO Nº 206/2017
Código: M1971213162/106
INDICAÇÃO Nº 206/2017
Código: M1971213162/106
INDICAÇÃO Nº 206/2017
Código: M1971213162/106

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
06

/2
01

7
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
AL

M
IR

 D
IO

N
IZ

IO
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
um

 le
ito

r Q
R

 C
od

e
ou

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
sa

pl
.c

am
ar

aa
ss

is
.s

p.
go

v.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

10
6.

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
06

/2
01

7
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
AL

M
IR

 D
IO

N
IZ

IO
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
um

 le
ito

r Q
R

 C
od

e
ou

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
sa

pl
.c

am
ar

aa
ss

is
.s

p.
go

v.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

10
6.

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 4

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
06

/2
01

7
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
AL

M
IR

 D
IO

N
IZ

IO
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
um

 le
ito

r Q
R

 C
od

e
ou

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
sa

pl
.c

am
ar

aa
ss

is
.s

p.
go

v.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

10
6.

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 5

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
06

/2
01

7
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
AL

M
IR

 D
IO

N
IZ

IO
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
um

 le
ito

r Q
R

 C
od

e
ou

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
sa

pl
.c

am
ar

aa
ss

is
.s

p.
go

v.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

10
6.